2

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.05.
	2012 г.
	№
	892

Об утверждении порядка реализации программных мероприятия муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности города Канска на 2010-2012 годы и на перспективу до 2020 года»
В соответствии с Федеральным законом от 23.11.2009 N 261-ФЗ "Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", постановлением администрации города Канска от 28.07.2010 года №1249 «Об утверждении муниципальной  программы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории города Канска на 2010 - 2012 годы и на перспективу до 2020 года»,  руководствуясь статьей 30,35 Устава города Канска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок реализации программных мероприятий муниципальной программы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности города Канска  на 2010 - 2012 годы и на перспективу до 2020 года» согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Главному специалисту по работе со средствами массовой информации администрации города Канска (Англицкая В.П.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города Канска

    Н.Н. Качан
Приложение
к постановлению

администрации города Канска
от 31.05. 2012 г. № 892
Порядок
реализации программных мероприятий муниципальной программы

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности города Канска на 2010-2012 годы и на перспективу до 2020 года»

1. Настоящий Порядок разработан для обеспечения целевого использования бюджетных средств, направленных на реализацию мероприятий муниципальной программы "«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности города Канска на 2010-2012 годы и на перспективу до 2020 года» (далее - Программа).

2. Источником финансирования Программы является бюджет города Канска.

3. Распорядителем бюджетных средств является  МКУ «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации» города Канска (далее – УС и ЖКХ).
4. Расходование бюджетных средств по выполнению работ (оказанию услуг, поставке товаров) осуществляется на основании договоров, контрактов в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, нормативно-правовыми актами субъекта Российской Федерации.

5. МКУ «Финансовое управление город Канска» перечисляет денежные средства на счета главного распорядителя в соответствии с утвержденной бюджетной росписью и суммой заключенных муниципальных контрактов, договоров.

6. . Бюджетные средства, использованные не по целевому назначению, подлежат возврату в городской бюджет.

7. Ответственность за целевое и эффективное использование бюджетных средств возлагается на УС и ЖКХ.
Начальник УС и ЖКХ

А.Л. Азоркин